Özellikle sahih kıraatler olarak addedilen kıraat-i seb’a ve
kıraat-i aşerede yer alan imamların okuyuş çeşitleri, farklı yorumların elde edilmesi, anlam çeşitliliğinin
oluşturulması ve Kur’an’ın herkes tarafından rahatça okunması hususunda ciddi kolaylıklar sağlamıştır. Bu
bağlamda seb’a sisteminde râvi, aşere sisteminde ise imam olarak yer alan Halef b. Hişâm (ö. 229/844) kıraatinin
hocası Hamza b. Habîb’in (ö. 156/773) kıraati ile mukayese edilerek değerlendirilmesi araştırmamızın konusunu
teşkil etmiştir. Araştırmada her iki imamın kıraatlerindeki farklılıklar tetkik edilmiş, klasik ve modern kaynak
eserlerden kendilerine ait olan vecihler taranmıştır. Genel anlamda kıraatlerde olduğu gibi Hamza ve Halef’in
okuyuşlarında da temel iki husus dikkati çekmektedir.

Especially the reading types of the imams in the al-qirā'āt al-sab' and al-qirā'āt al-ashara, which are
considered authentic qirā'āts, have provided serious convenience in obtaining different interpretations, creating a
variety of meanings, and reading the Quran easily by everyone. In this context, Khalaf ibn Hishām (d. 229/844)
who is a narrator in the sab' system and an imam in the ashara system and the teacher of qirā'āt was Hamza ibn
Habīb (d. 156/773), the subject of our research, is going to be evaluated by comparing their qirā'āt. In this research,
the differences in the qirā'āts of both imams were examined and their aspects were reviewed from classical and
modern sources. As in the qirā'āts in general, two main points attract attention in the qirā'āts of Hamza and Khalaf.